Prefeitura do Municíp io de Agudos
Praça Santo Antonio. 231 . C.G.C. 46.1 37.444/0001-74 . CEP 17.120

ESTADO DE SAO PAULO

DF. N.o _

de Agu dos , Estado de são
da s pe l o Item V. do Art .

DECRETO NO 1 . 0 ) 0 DE 10 DE D:lZE:,mRO DE 1 98 2
" SUPLEr,IR~fTA DOTAÇÕES DO ORÇAli:RNTO VIGENTE NA

nlPORTÂNCIA TOTAL DE cs 2 . 57 9 .067 ,6) ( DOIS
MILHÕES , QUIllHErITOS E SE'r EliTA E NOVE MI L ,
SESSENTA E SETE CRUZEI HOS E SESSE:ITA E
TREIS CENTAVOS ) , E DA OUTRAS PROVID~NCIAS " .

O DR. NELSON ASSAD Al uE , P r e f eito J.lÚrUc i p a l
Paulo . no uso da s atribui ções que l he são conf eri
39 da Lei Orgânica dos Muni c ípi os.

D E C R E T A
= = = =

Ar t . lQ - Nos be rmo s do Art . 412 • Item II da
Lei Orç amentária nQ 1. 48"~ de 19 de outubro de 1981 , f icam aup'Lemerr t ada s no
Orçauent o Vi gente as dotações aba ixo discriminadas na i mportânc ia de C~

2.579.067 , 63 (Dois milhões , qui nhent o s e set ent a e nove mi l , - s e s s ent a e s e
te cruzeiros e s essenta e t reis c ent avos) .

CÃJ,IAllA j,aI lI I CIPAL

02-0 57 •.• •• • .•• • • • . •••• • • • •• • • • • •• •• •• •• •• • Cl$

cial •. •.•.•.•••••••• ••••• ••• •• •••. ••••• •• •• os

Serviç os da Câeara •• ••• • ••• • C~
CHEFI A DO EXECUTI VO
Junta ~ Se rviço Mi l i tar

)0. 0 00 ,00

)0 .967 ,00

1 5. 9 8 7 , 0 0

198 . 694 , 00

2.5 Procurado riH Judicial
Pessoal Ci v i l
Manutenç ão dos Serviços da Procurado ria Judi

2. ) Ti r o d e Gue rra !!! 0 2- Q21

Pessoal Ci vil
Manu 't enç jic dos Serviços do Tiro de Guer ra n2

1 . 1
Pe s soal Ci vi l
Manut enç ão dos

2.
2. 2

Pe s soal Ci v i l
Uanutenç ão dos Serviç os da JWlta de Servi ço
Mí.L'í,tar • ••.•. • ••.•••• ••••••••• • • • •• ••• ••••• Cr$

3. 1 .1.1
01070 212.01

3. 1 .1 . 1
0)0 70 21 2.10

3.1.1 . 1
0 )070212. 07

3.1.1. 1
0 )070212.06

3.1.1.1
0)070 21 2 . 12

) . 1 ~-PREFLITURA ~ PAULISTÃNIA

Pessoal Civil
Manut enç ão dos Se rvi ços da Sub-Pr efei tura de
Paulistânia • . •••• • • •. • • • •• ••••• •• • ••• •••• • •C;$ 2) . 4 8 5 , 00

3.1.1. 1
0 ) 070 21 2 . 1)

. 4 .1 ~-PREFEI TURA ~ D01~LIA

Pe s so al Civil
Manutenç ão dos Serviços da Sub-Prefei t ur a de
Domélia •• •••. • . • ••.• •• • ••••• ••••• •• ••• • •• • . Cr$ 1 4.951 ,00

3. 1 . 1 .1
0 ) 070212.16

5.
5.2

Pe s s oal Ci vi l
!~ anut enç ão dos

503

DIVISÃO DE All.iINISTRAÇi\O
Pe s s oal

Serviço s do Setor Pe s s oal
Se rviço ~ Coo pras e

Almoxari fado

• • • Cr$ 1 ) 0 . 522 ,00

Cont inua.

Prefeitura do Município de Agudos
Praça Santo Antonio, 231 . C.G.C. 46.137.444/ 0001·74 . CEP 17.120

ESTADO DE sAO PAULO

FLS. 2

OF. N.o . DECRETO NO 1.030 mi. !.Q ll3 DEZE.,3RO m: 1982

Continuaç ão
3. 1 . 1. 1
03070212.18

Pessofil Civi l
Manut enç ão do s Servi ç o s de Co~pra s e Almoxari-
f ado • • ••••• ••••••••• •••••••••••• • • • .••••• •• •CI$ 27. 363 ,00

Set or •...•.•• ••.••.•.••• ••••••••••• •• • • •••• •os

DI VISÃO DA FAZEKDA
Fiscaliz;ção ~ Lanç amentos

Pe s aoal Ci vi l
!.Ianutenç ão de Prof e s s ora 3spec i al i za da-Defi -
cientes Ment ai s •.•• ••• •••••••••••••••• •••••• C~ 67.872 , 28

369. 240 , 00

101 . 780 , 00

130. 000 , 00

113. 000 , OO

147. 000 , 00

183. 000 , 00

118. 000 , OO

••• • Cr$Serviços de Cont abilidade
SERVIÇO ~ EDU CAÇÃO
Adnini s t raç ão

7. 3 Ensino Pr é-Escolar
Pessoa l Ci v i l
Manut ~l1ç ão dos Se r-vd ço a do Ensino Pr é-Esc olar::r$

7. 4 1Ierenda Escol ar
Pes so al Ci vil
Manut enç ão dos Serviços da Mer unda Escolar •• C~

Mater i al de Con suoo
llanut enç ão dos Serviço s da Mer -e nd a Es c olar • •Cr$

7. 9 Biblio t ~cfi Pública Lluni c i pal
Pe s so al Civ i l
Manut enção dos Servi ço s du Bibli oteca Públ i ca
U~~cip al ••.••••• •••.•• • •••••••• •••••••••• •• C~

7. 11 Ensino Es pec ializado-Deficientes
entai s

6.
6. 1

Pess oal Civi l
anutenção dos Serviços do Seta r de Fisc ali za

ç ão e Lançamentos •••••. ••• ••••.••••••••••••:C~
6. 2 Tesour aria

Pessoal Civi l
Manut enção dos Servi ç os da Te s ourar i a ••• .••• C~

6. 3 Contabilidade
Pes soal Ci vil
L1anutenç ão dos

7.
7. 1

Pessoal Ci vi l
Manut enção dos Se rvi ços na AdLrini straçâo do

3. 1 .1 . 1
08492522. 47

3. 1. 1 .1
08482472 . 42

3. 1 . 1 . 1
0842 1902. )0

3. 1 . 1 . 1
08421882 . 33
3. 1 .2 . 0
08421882. 33

3. 1 . 1.1
03080302.22

3. 1 . 1 . 1
0 )080302.20

3. 1 . 1 .1
08070212.26

3. 1 . 1 . 1
03080322. 24

3. 1 . 1 . 1
13754282. 51

3.1.1.1
15814862.57

8.
8. 1

Pe ae oa â Ci v í L
Manut enç ão doo
do AI:1bulat 6ri o

9.
9. 1

Pessoal Ci v i l
anut enção dos

SERVIÇO DE SAllJE
s;;;{de -

Servi ços Médico-Odont o16gico
Volante ••••• ••• ••••••••••• •• • C~

S~qVIÇO DE SSI ST~~IA SOCIAL
As sis t&nCia ~ocial

Serviço s de Ass i stêncin SocialC~

279 . 275 , 00

165.000 ,00

Continua.

Prefeitura do Municíp io de Agudos
Praça Santo Antonio. 231 . C.G.C. 46.137.444{0001·74 . CEP 17.1 20

ESTADO DE SAo PAULO
FLS.)

DECRETO NQ 1. 010 DE 10 DE DEZEJ,JERO DE 1982- --- --
Cont inuação
DIVISÃO ~ OBRAS , VIAÇ~O E
EQl!IP AI,rElITOS URBAlIOS
Admini s traç iio

OF. N.o __. .

Ave nidas • • •• • .•• •• ••• ••• • •• ••• •• • ••••••••• C~

60.000 ,00

79 .621 ,00

160. 116 , 35

• • • •eISServiço s do s Cemi t éri os
~ 2. Avenida s

10.

10.1
Pe ssoal Ci vi l
Mnnutenç üo dos Servi ços da Admini s t r ação• • •c~

10. 6 Cemitérios
Pes soal Civil
Manutenç ão dos

10. 9
Pessoal Ci vi l
Serviços de conservação e r eparos em Ruas e

3. 1 .1.1
10070212. 59

3.1.1. 1
10605752. 71

3.1.1. 1
10603 262. 67

-

3. 1.1. 1
10070212. 84

14.1
Pessoa l Ci vi l
I.1allu tenç ão do

DESPESA ADICIONAL

DIVIS ÃO DE HA3I TAÇi'íO E DESElI
VOLVI ;,JElITO URBANO
Ad"'ili nist raç ~o

Setor de Admini eur-aç jio ••• • •• Cr$

Total da Suplementação • ••• •C~
84 .460 ,00

2.579. 067 , 63
===========

30.000 ,00 -

Ar t . 2Q - A presente supleoent ação será co
berta com os r ecurso s proveni ent es das s eguint es anulações :

1.1 CÂ1:ARA r.:tJNICIPAI
Serviços de Te rc ei r os e Encargos
lanutenção dos Se rvi ço s da Câmara • • • • • • • • •eIS

2. CHEFIA DO EXh'CUTI 'IO
2.2 Junta de Serviço } · l i t a r

k a t er iH1 de Consumo
Irunut enç ão dos Serviços da JWlta de Serviço

3.1.3.0
01070212.01

3.1. 2. 0
0307021 2.06

3.1 .3.0
03070212.06

3. 1.2.0
03070212. 10

3.1. 2. 0
03070212 . 12

3. 1. 3.0
03070212. 12

1li l i t er •••• • •• •• ••• •••••••• •••• ••••••••••• Cr$

Serviços de Tercei ros e Enc ar gos
íanut enção dos Serviç os da JWlta de Se rvi ço

!.lil i t ar ••• • • .•••••••••••••• •••• •••• ••••• • •Cr$
2.5 Pr oc ur a dor i a J udic i al

Ilat er i ul de ConsUIJO
Manut enção dos Servi çoa da Procuradoria Ju-
dicial crS

3. 1 ~PREFEI TURA DE PAULISTÃNI A
tIateria1 de Con sumo
l.Ianutenç ão dos Serviçoo do. Sub- Prefei tura
de Paulistânia ••••• • • ••••••••••••••••••••• C~

Serviço s d e Terc ei r os e Enc argos
Manut enç ão dos Serviço o da sub-Prefeitura
de Puulistânia • • • • ••• • • • • • • •• •• • • • • • • • • • • • C~

92 .594 ,00 -

30.000 ,00 -

60.000 ,00 '

60.000 ,00 '

30.000 ,00 '

3.1.2.0
03070212. 13

4. 1 SUB-PREFEI TURA D3 DO.~IA

Mat e rial de Conswno -
lãanu 't ençjic dos Se rviços da sub-Pre f ei t ura ....
de Doc élia • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • • • • •C~ 60. 000 , 00

Cont i nua .

Prefeitura do Município de
Praça Santo Antonio. 231 - C.G.C. 46.137.444/0001-74 . CEP

ESTAOO DE SÃO PAULO

Agudos
17.120

FLS.4

DF. N .

28 . 702 ,00 /

30.000, 00 .

71 . 000 ,00 /'

60 . 000 ,00 /

62 . 000 ,00 r-

369. 240 , 00 /'

7. SERVIÇO DE EDUCAÇÃO
7.2 Ensino ~ Pr imeiro~

Equip ament os e lla ter ia1 Permanente
Aquisição de bandei ras , f i lmes didá ticos ,
r el6eios , arcários , ~esas e t ela par a pro j e- -çao •.• •• • • ••••••••••••••••••••••••••• •••••CiS

Alunos •••• •••••• ••••••••••••• ••••••••••••• e:$

6. DIVISÃO ~ FAZENDA
6. 3 Contabilidade

Equipament c s e Mate r i al Permanent e
Aqui sição de cáquina de escreve r . de so~ar

e calcula r e m6vei s ••• •••• • ••••••••• ••••• •C~

7.7 Trans porte de Alunos
Servi ç os de Ter ce iros e Encargo s
Manut enção dos Serviç os de Transporte de

DECRETO NO 1. 030 ~ 10 DE DEZK.mRO ~ 1982
Continuação

Servi ços de Tercei ro s e Encargos
Manutenç ão dos Serviços da Sub-Pr efei t ur a
de Dooélia ••••••••••••••••••••••••• ••••••• e~

7.8 Desporto e Par Ques Recreati vos
Serviç os de Terceiros e Encargos
Janutenç ão do Centro Espo r t i vo •••••••••••• e~

7. 9 Bi bl i ot ec a P~blic a Municipal
Ma t e r-La'L de Con sumo
llianut enção dos Servi ç o s da Bi blioteca Públi
ca ~unic ipal •••••••.•••••••••••••••••• •••• C~

7.10 Corpora ção ~u si.c al II ' aest ro
Jo~o Andr eot t i ll

3. 1 .3. 0
084521 52.38

4.1. 2. 0
03080322.25

4.1. 2.0
0842l882.29

3.1.2.0
08 482472. 42

3. 1 . 3.0
030702l2. 13

3. 1 .3. O
0846 2282.40

3. 1 .1. 1
08 482472. 44

Pes so al Civil
Manut enç ão da Corporaç ão L!usic al "Ma e stro
João Andre otti " •••••••• •••••••••••••••••••cJS 99 . 416 , 00 -

3.1. 2 .0
08482472. 44

3.1. 2.0
08492522.47

3.1. 3. 0
08 492522.47

3. 1 . 2.0
15814862. 57

Ua terial de Consumo
Manut enç ã o da Cor-p o r-açiio 1.1u s i c a l "Ma e stro
J oão Andreotti " • •••••••••••••• ••••• • •••••• CJS

7 .1.: Ensino Esp ec i a lizado - Defi-
ci ent e s ten t ais

Ma t e r i al de Consumo
Uanutenç no de Pr of e s sora Especializada-Defi
ci e~tcs Mentais • .•••.•••••••• • ••••••••••• •C~
Serviços de Ter cei ro s e Encargos
Manuten ç ã o de Professo ra Especializada- Defi
cient es Merrt ad a • •• • ••• •• • ••• •••• •• •• •••••• C:$

9. SERVIÇO DE ASSI ST~HCIA SOC IAL
9. 1 Assi s t::l';ia So ci~l

Material de Consumo
Manutenç ão dos Serviços de Ass i stênCia So -
cial • •• • • ••• • •••••• •• •• ••••••••••••••••• ••eJS

86.0óO,OJ -

30. 000 , 00 /

24 .000 ,00 /

100.000 ,00 /

Cont inua .

Prefeitura do Município de Agudos
Praça Santo Antonio. 231 - C.G.C. 46.1 37.444/ 0001-74 - CEP 17.120

ESTADO DE SAO PAULO FLS.5

46 .000 ,00

90 .000 ,00

350.000 ,00

270. 05 5, 63

====== ======

500. 000 , 00
2.579 .067 ,63

DECRETO NO 1. 030 DE 10 DE DEZEt,OlRO DE 1982- - -- - -
Contin'J.açâo

Equipamentos e l.1aterial Pe ruanente
Aqui s i ção de escr i vaninhas e c ade i ras• • • • • • C~

10. DIVISÃO~ OBRAS , VIACÃO §
EQUIPJ\1rEN'l'OS URBAI;OS

10.1 Adr:linist raç : o
Mat e rial de Consumo
Manu t enção dos Servi ç os da Administ raç ão • • C~

10 . 2 Obr as .!! Uel horarnen t os- Ser
viç o s Di versos

Total da Anulaç ão •••••• • •• C~

Peasoal ~ ivil

Manutenção do Serviço de Estradas de Roda -
g era ••••••• • • •• ••••• •• ••••• ••• •• • ••• •••• ••• r: r.3

Pe s soal Ci vil
1Ianut enção de Se rviç os Di versos , Obras e
lIelhoranent o H ••• ••• •••••• • •• • • • •••• • ••••• • Cr$

10 . 4 Servi ço Telefôni co Lluni c i pal
Serviço s de Terceiros e Encargo s
1anutenção dos Se rviç os Telefônico no S etorC~

12. TRAllSPORTE RODOVIÁRIO
12. 1 Serviço de Estr ada s de Roda

gem J.1w1ic i pal

DF. N.o........... ...... ....•••

3.1. 1 . 1
16885342. 78

3.1 .3.0
10601342. 64

4.1.2.0
15814862. 58

3. 1 .1.1
10070212.61

3.1.2.0
10070212. 59

-

na

10 de dezen-

D~ Al1JB (DR )
:,'.uni c i pal

14 ~
I, L:;à~ ASS
Prefei ~ o

Art . 3Q - Es te Dec reto entrar~'~~vieor

dat a de sua Publicação , revogadas as disposi ç ões em c ontr
Prefei tura 11 . c ipal de

bro de 1982.,

data supra .
Publicado e regi s t r ad

USTO
Di r . A

t

Pref eit ura

)
m s rati v

,

na